
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  139 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

LIQUIDAZIONE COMPENSO ISTAT, RELATIVO AL 
CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E 
DELLE ABITAZIONI 2021, ALLE DIPENDENTI DEI SERVIZI 
DEMOGRAFICI

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

03/03/2022

 150

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI03/03/2022Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 139 DEL 03/03/2022 

 

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE COMPENSO ISTAT, RELATIVO AL CENSIMENTO PERMANENTE 

DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI 2021, ALLE DIPENDENTI DEI SERVIZI 

DEMOGRAFICI 

 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

 

Premesso che l’ISTAT, con circolare n. 22 del 12.12.2014, ha affidato a questo Comune 

l’incarico per il censimento permanente della popolazione e delle abitazioni per il quadriennio 

2018-2021;  

 Vista la propria determinazione n. 302 del 23.05.2018 con la quale è stato costituito 

l’Ufficio Comunale di Censimento; 

 Vista la propria determinazione n. 426 del 26.07.2021, con la quale è stato destinato il 

contributo variabile per indagine areale al rilevatore,  il contributo variabile per indagine da Lista a 

rilevatore e i componenti dell’UCC in base all’effettivo lavoro svolto ed il contributo fisso Istat ai 

componenti dell’UCC, da destinare per il 50% al coordinatore e per il 50% al personale di staff e 

back office per le operazioni necessarie ad assicurare le attività censuarie e assunto il relativo 

impegno di spesa; 

 

 Dato atto che la somma è stata inserita nel contratto decentrato integrativo dell’anno 2021, 

debitamente autorizzato; 

 Vista la quietanza n. 2959 del 23/11/2021 del Tesoriere comunale, relativa alla riscossione 

del contributo fisso ISTAT dell’importo di € 822,00 e del 30% del contributo variabile per 

l’indagine areale e da lista pari a € 633,00, per un importo totale pari a € 1.455,00;  

Ritenuto di rimandare la liquidazione del contributo variabile, successivamente alla 

ricezione dei report riassuntivi da parte dell’ ISTAT; 

 Ritenuto di ripartire e liquidare il contributo fisso tra i dipendenti facenti parte dell’UC.C.C. 

sulla base dei criteri enunciati nella suddetta DT 426; 

Visto che con Decreto del Ministero dell'Interno del 24.12.2021 il  termine di approvazione 

del bilancio 2022 è stato differito al 31.03.2022 e che con Decreto Legge 30.12.2021 n.228, 

convertito in Legge n.15 del 25.02.2022,  il suddetto termine è stato ulteriormente spostato al 31 

maggio 2022; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 11.01.2022 avente per oggetto 

l’assegnazione ai Responsabili dei capitoli per la gestione dell’esercizio provvisorio, anno 2022; 

 

 Visti gli artt. 107 e 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 



DETERMINAZIONE N. 139 DEL 03/03/2022 

 

 Visto il decreto Sindacale n. 20 in data 27 Luglio 2021; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

  

DETERMINA 

 

Di liquidare il contributo ISTAT dell’importo totale di € 822,00, impegnato con DT 426 del 

26.07.2021 al capitolo 23000 – U.7.02.99.99.999 del predisponendo bilancio 2022, gestione residui 

2021,  importo onnicomprensivo degli oneri riflessi ed IRAP, per i motivi esposti in premessa, alle 

dipendenti dei Servizi Demografici, come da prospetto agli atti presso il Servizio del Personale. 

 

 

       LA RESPONSABILE 

      AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE

              Dott.ssa Rossana ARNOLDI 

 


		2022-03-07T09:51:58+0100
	ARNOLDI ROSSANA




